CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA

CNPJ 01 833 S40001 08

Rus  Joss  Gongatves  »° 145 Cantro CEP 15 783000 - ASPASIA

Fone (17) 3664-1203
E-mail cmaspasia@yahoo com br
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DEPARTAMENTO DE FINANGAS / SETOR DE CONTABLIDADE TE=E
RUA SANTOS, . 350 - CENTRO - 15763000 - ASPASIA 39 [ /
, CNPJ - 6571 2002000156 ADANTAMENTD
CONTABLIDADE o 1 R 1 R ="y
FICHA DATA
Penno n.* 2025 1000420 62 9272825 FEQSSICAD
500 I — g e
O‘-TIMQ DOCUMENT VENCMENTO
o Anidrvel _om-n}qp o - e—
NOME MARILENE GONGALVES GARCIA CONEJO el
ENDERECO  Rua TavaRes
ASPASIA = =] 15763 L] 102525 04541
___ BANCO AGENCIA . Ccowma
— . DechewClooADesPEs | — —r————]
REFERENTE A PAGAMENTO DE DIARIAS PARA O VEREADOR ANDERSON DOS Valor Empento R
mmm,nmammpmomm
PREFEITOS NO PALACIO DOS BANDERANTES NO DIA 05/02/2025 E 08/02/2025
P - Valor Retido R
Fonte de Recurse: 1 TESOUROD Valor Liguido Sog
Chgn o2 Aplicacsa” 110.0 - GERAL -
Centro de Cusio -1 - CAIMRAM
- CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01.01.01 |LEGISLATIVO - CAMARA MUNICIPAL
338014.00.14 |DIARIAS NO PAIS - DIARIAS PESSOAL CIVIL
01.031.001 2 055 | MANUTENGAD DA SECRETARIA DA CAMARA
D 332110100 |DIARIAS PESSOAL CIVIL
C 218910200 MAPAGAR(FI
DOTACAO ATUAL EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
5.000,00 0,00 500,00 450000
AUTORIZACAO DE DESPESA (6] AR
DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS PERTINENTES, NESTA DATA FOI EMITIDA A PRESENTE NOTADE
AUTORIZO O PROCESSAMENTO DA NOTA DE EMPENHO |  EMPENHO
E AREALIZACAO DA DESPESA, CONFORME DADOS DA DESPESA ACIMA ESPECFICADA.
ACIMA
DISCRIMINADOS, NA IMPORTANCIA DE RS 500,00 42, A b
47 2; 2025 THIAGO DE JESUS FRANCISCO
=== OLIVEIRA CONTADOR
ITO DACA
PAGAMENTO - ARTIGO DE CAIXA — - -
T ATESTO .
IESTADATAFCRAMEMTIJASASWENSIEPAGMENTO
DA DESPESA, CONFORME DADOS ABAIXO- SUAEFETIVAREN_IZAQROEREGLI.ARIJAEIE,ESTAH)O
LIQUIDADA E CERTA, AUTORIZANDO SUA QUIT/ 3
_Coga | cfEQuE VALOR i
(\ PREFEITO
AN
/A \ \ RECIBO
. \ \ RECEBI (EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA NOTA DE
L, / ]\ EMPENHO.
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Camara Municipal de Aspdsia
CNPJ 01.633.543/0001-09

Email: cma@melfinet.com.br - Tel/Fax (0xxI7) 3664-1203 — Celular 9785-4182
RUA JOSE GONGCALVES VALENTIM, 145 - CENTRO — CEP 15.763-000 — ASPASIA/SP

REQUERIMENTO DE SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO

Aspasia, 04 de fevereiro de 2025.

A Ilma.

Sra. Marilene Gongalves Garcia Conejo
Responsivel pelo Adiantamento de Viagem
Assunto: Solicitagdo de adiantamento.

Pelo presente, Anderson dos Santos Garra, Vereador da Camara
Municipal de Aspasia, solicita a Vossa Senhoria que é responsavel pelo
Adiantamento de Viagem de acordo com a Portaria n° 02/2025 de 06/01/2025, a
concessdo de um adiantamento no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), o qual
sera realizado como pagamento em forma de cheque nominal a Vossa Senhoria.

Justificativa: O adiantamento serd para pagamento de despesas realizadas através
do Vereador Anderson dos Santos Garra, com alimentagdo, e hospedagem para a
realizagdo de viagem no dia 05/02/2025 e 06/02/2025, para o Encontro com
Prefeitos no Palacio dos Bandeirantes em Sio Paulo.

Fundamentacio: artigo 2° da Lei Municipal n. 694/2015.

Objetivo: Viagem a cidade de Sdo Paulo/SP, para o Encontro com Prefeitos no
Palacio dos Bandeirantes em Sdo Paulo.

Na oportunidade, apresento protesto de estima e consideragio.

Godbnge o o NN
=ANDERSON DOS SANTOS GARRA=
Vereador _AMARA MUNICIPAL DE ASPASL

PROTOCOLO
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administracao leaministracao@aspasia sp gov.br)

tMaspas.a@yahoo.com.br

terqa-ferra, 4 de fevereiro de 2025 as 08:46 BRT

-—— Onginal Message ——-—-
Assunto Convite_06.02.2025_Encontro com Prefeilos

Data Quinta. Janeiro 23, 2025 17-27 -03

De Cenmonial do Governo do Estado de Sao Paulo <cerimonial@sp.gov.br>

P

Prezados(as),

ara

Encaminhamos convite do Governador do Estado de S3o Paulo, Tarcisio de Freitas para o evento: Encontro com Prefeitos.,

Atenciosamente,

GOVERNO DO ESTADO DE SAC PAULO

O Governador do Estado de Sao Paulo,

Tarcisio de Freitas,

convida para o Encontro com Prefeitos,

a realizar-se no dia 6 de fevereiro de 2025, quinta-feira, as 9 horas,
no Palacio dos Bandeirantes - Auditorio Ulysses Guimardes,
localizado na Avenida Morumbi, n° 4500 — Morumbi,

Sao Paulo/SP.

Rec da-s¢ o comparecimento com 30 minutos de antecedéncia.

Assentos limitndos, imprescindivel s confirmagio de presenga.
Telefone: (11) 2193-8175 / 8325 on e-mail: cerimoniali@ sp.gov.br

SAO

PAULO

GOVERNO
DO ESTADO

Cerimonial
Governo do Estado de Sao Paulo
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o 21853 '@ Municipal de Aspdsia ///

| CNPJ 01.633.543/0001-09
’ dk 02 S n ( -\-\q_ imaramunicipalaspasia@hotmail.com ou cmaspasia
Qix UAVAL Tel/Fax (Oxx|7) 3664-1203 - Celular 99732-9928
SE GONGALVES VALENTIM, 145 - CENTRO - CEP 15.763-000 -

ASPASIA/SP
Q"V\ O)J\/Vm\.

ahoo.com.br

RELATORIO DE VIAGEM

Vereador(es): Anderson dos Santos Garra.

Partida: 05/02/2025 as 15:00 horas

Regresso : 06/2/2025 as 16: 00 horas

Destino: Paldcio dos Bandeirantes em S3o Paulo/SP

Meio de transporte utilizado: Van do Municipio - Placa: JBY-1)43
Atividades desenvolvidas: Reunido no dia 02/02/2025:

Visita no dia 02/02/2025 ao Gabinete do Deputado Estadual Carlio Pignatari, e
participa¢do do Encontro para Prefeitos no Palécio dos Bandeirantes em S3o Paulo/SP.

Adiantamento liberado: RS 500,00

Total de despesas: RS 248,53

Restituicdo: RS 251,47

Discriminagdo das Despesas:

DATA DRISCRIMINAGAO VALOR W

05/02/2025 Restaurante Caipirdo Matinha Mirassol Ltda CNPJ: 55.027594/0001-16 as | RS 27,99
17:06:25

05/02/2025 Kambui Churrascaria e Lanchonete Araraquara LTDA | RS 45,00
CNPJ:14.073.689/0001-99 3as 20:18:15

06/02/2025 Grupo JKM Alimentagdo Ltda CNPJ: 32.454.370/0001-95 as 11:29:23 RS 28,04

06/02/2025 Hotel Columbia LTDA CNPJ: 60.543.533/0001-13 as 11:32:00 RS 87,50

06/02/2025 Restaurante e Lanchonete Pau Seco LTDA CNP) 51.789.634/0001-06 as | RS 60,00
19:53:19

TOTAL R$248,53

RESTITUICAO R$251,47

Aspasia, 17 de Fevereiro de(&g&g}\ o }SO/ 5 ﬁ
ANDER

SON DOS SANTOS GARRA
VEREADOR
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HURRASCARIA KANBUI
% ilggél CHURRASCARIA E LANCHONETE ARARAQUARA LI0A
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GRUPO JKM ABEMENTACAD-LT

GRUPO JKM ALIMENTACAD LTDA
AVENIOA DU RIO BONITO 538 Nao Informado SOCORRO SAO PRU' U
CNPJ 32.454.370/0001-85 IE 123462925114

#941CODIDESC IQTDIUNIVUL UN RSI(UL TR R$)XIUL ITEM RS
001 301 ALMOCO IPIRANGA 1.00 UN x 28,04 28,04
TOTAL RS 28.04
Dinheiro 26,04

OBSERVACOES IJI] I‘OIIIRIBUINTE
Tributos: RS 0.00 (0.00%) - 00 (0.00%) / Est: 0.00
(0.00%) / Mun: 0.00 (0.00%) - ante 18PT

Valor aprux1ladn dns tributos deste cupon (conforme Lei
Fed. 12.741/2012

001.452. 481
05/02/2025 - 11:28:33

3525 0232 4543 7000 0195 5900 1452 4810 0055 9678 2202
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CPF/ENP} do Cnnsumdnr 01.633. 543/000l 9
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001 301 A m.nncu Ipmhﬁéﬁ 1,00 W 48, 04 26,04

om0 2.4
Dinheiro 2 04

uasmuanués DO TONIRIBUINTE =
Tributos: RS 0.00 (0.00%) - Fed: 0,00 (0.00%)Y Est: 0.00
(0 0087 R 000 (0 004> Ronte b

Ualor aeroxinado dns tributos deste cupon (conforwe Lei
Fed. 12.741/2012)

SAT 1.452.481
06/02[20’5 - 11:29:33

3525 0232 4543 7000 0195 5800 1452 4810 0055 9678 2202
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQ PAULO | &

Data e Hora de Emissan

Codigo de Verificagao
20220200060G43333000113

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 00098694

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e | /0212025 11:52:25

BGJY-X78F
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ 60.643.633/0001-13 Inserigdo Municipal 1.130.027-2

Nome/Razéo Social HOTEL COLUMBIA LTDA'

Enderego R DOS TIMBIRAS 486, 492 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01208012
Municipio S&o Paulo UF- sp

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA
CPF/CNP.. 01.633.543/0001-09 Inscrigao Municipal e--

Enderego Rua R JOSE GONCALVES VALENTIM 145 - CENTRO - CEP: 16763-000
Municipio Aspasia UF: SP E-mail. cmaspasia@yahoo.com.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ = Nome/Razéo Social. ——

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
HOSPEDE : ANDERSON DOS SANTOS

CHECK IN DIA 05/02/2025%
CHECK OUT DIA 06/02/2025
1 DIARIA RS 87,50

Atividade incluida no Anexo I da Portaria ME 11.266/2022. Dispensada da retengéo na fonte de
IRPJ, CSLL, PIS e COFINS, conforme Art. 4°, § 3° da Lei 14.148/2021, que instituiu o PERSE.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 87,50

PIS/PASEP (R$)
INSS (RS) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$)

Codigo do Servigo )
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

i 3/2025,;
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/0

Crédito (R$)
: %) Valor do IS5 (R$)
des (RS Base de Calculo (R$) Aliquota ( o
B ESO( u; S a 4"3:60 dos Tributos / Fonte
Municipio da Préstacéo do Semvigo Numero Inscrigio da Obra Valor Apraxim
u -
OUTRAS INFORMACOES
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TERN 00119706 AGENTE 119706 AUTE 6653
COBAN: 017182 LOJA: 0001 POV: 119706
20/62/2025  BANCO DO BRASIL 09:42:66
276216201 CORRESPONDENTE BANCARIO A670
COMPROVANTE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EH DINEIRD

CLIENTE: CAM MUNICIPAL DE ASPASIA
AGENCIA: 2762-9 CONTA: 9.224-X

DATA 24/02/2026
NR. DOCUMENTD 27.521.718,200.070
VALOR DINHEIRO 261,47
VALOR TOTAL 21,47

NR.AUTENTICACAO 1.D3F. 108,950, 49€,053

SR(A) CLIENTE, ESTE SERVICO NAO TEM
TARIFA. NAD PAGUE NENHUM VALOR EXTRA
AO ATENDENTE. DENUNCIE 4604-0001.

Thi wligie A W
COBAN 1 1152 LOJ0: 031 POY, 114 1o,
2/ 007  BRG (A BRIGH @y 4.0
2IZLHZAL ORREPONANTE Bt ety s
COMPROVANTE DEPOSITU EX CONTA ComATE
EH - DI TRO

CLIENTE: CAM WNICIPAL D€ ASPAGTA
NGENLIR: 2T52-9 CONTA: 9,244

P Y T e DL EL T PRI TS T PP T P e

nfn ALY,
W, DOCURENT 21.521. 118,20 .8479
UALOR DINHEIRD 1,41
VALOR TOTAL %1.47

EZOESEUSRIS IS FIRELERSERTIINETII IS

R AUTENTICACAD 1.U%F . 108,950, 4%. 052

SR(A) CLIENTE, ESTE QERVICO NAD TEM
TARIFA. NAD PAGUE VALIR EXTRA
AD ATENDENTE, DENUNCI -0oa1.
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CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA

\
RUA SANTOS, N. 350 Bairro: CENTRO /:"}’
CNPJ: 65712002000159, Email: administracao@aspasia.sp.gov.br /| ASPASIA-SP Y
Contas de Adiantamento Exercicio 2025

Prestagéo de Contas de Adiantamento Concedido: 04/02/2025
NE: 100042 -1  Credor: MARILENE GONGCALVES GARCIA CONEJO

Valor Concedido: 500,00 Valor Utilizado: 248,53 Valor Devolvido: 251,47 Data da Prestagao: 24/02/2025
Descrigao Documento Data Valor
REFEICAO 1445079  05/02/2025 27.99
REFEICAO 001181039 05/02/2025 45,00
REFEICAQ 1452481 06/02/2025 28,04
DIARIA HOSPEDAGEM 98694 06/02/2025 87,50
REFEIGAO 104133150 06/02/2 60,00

\ TotatR$ 248,53

BETINA FRANCJELKI BAUNGARTE
A

@.w Sistemas Impresso: 26/02/2025 11:00:46



Camara Municipal de Aspdsia  +

CNPJ 01 633 543/0001-00
Email camaramunicipalaspasiag@hotmail com ou cmaspasia@yahog. com. br
TolT ax (Oxx17) 36641203 - Celular 99732 0928
RUA JOSE QONGAL VY S VALENTIM, 146 - CENTRO ~ CEP 18 763-000 - ASPASIA/SP

PARECER N. 02/2025 DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO SOBRE OS PROCESSOS DE
ADIANTAMENTOS DE VIAGENS DA CAMARA MUNICIPAL DE ASPASIA/SP

4 INTRODUGAO

Em atendimento ao disposto nos arts. 31 e 74 da Constituicdo Federal que confere
atribui¢des e competéncias ao Sistema de Controle Interno, em especial, a atribuigdo
de apoiar o controle externo no exercicio de sua missdo institucional prevista no art.
74, 1V; bem como o que dispde o artigo 35 da Constitui¢do Estadual de Sdo Paulo, Lei
Complementar Estadual 709/93, conforme dispde o artigo 89 da Instrugdo Normativa

n. 02/2008 do TCE/SP.
De acordo com Lei n? 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal de Aspésia,

apresenta-se o Parecer Técnico da Unidade de Controle Interno sobre o sistema de

adiantamento de viagens no més de JANEIRO de 2025.
O Sistema de Controle Interno para emissdo do seu parecer técnico usou com base a

0 artigo 89 da Instrugdo Normativa n. 02/2008, artigo 35 da Constituigio Estadual e o
disposto no artigo 26 da LCE n2 709/93.

2 — GESTOR E DEMAIS RESPONSAVEIS

MARILENEGONCALES GARCIA CONEJO

Considerando a Lei n. 694/2015 de 21/05/2015 do Legislativo Municipal, que
regulamentou o sistema de adiantamento e reembolso de despesas dos Vereadores e

Servidores da Camara, referente as despesas com viagens;
Para a andlise dos processos de adiantamentos a Unidade de Controle Interno

utilizou-se processo de amostragem:

DOS ADIANTAMENTOS ANALISADOS
SERVIDOR LOCAL EMPENHO \
Marilene Gongalves Garcia Conejo Secretaria 2025/100.042-0 \

O empenho n? 2025/100.042.0 no valor de RS 500,00, foi para pagamento de
adiantamento para viagem do senhor Vereador ANDERSON DOS SANTOS GARRA a
cidade Sao Paulo/SP, consta no processo as informagfes necessarias para o ato de
concessao de acordo com o artigo 52 da lei 694/2015, bem como, o Relatério de
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Viagem e comprovante de despesas na localidade da viagem, consta no processo a
Buia de restituicdo do saldo de adiantamento conforme dispde o artigo 72, inciso |l e
paragrafo 42 e 52 da Lei 694/2015.

OPINO, que a gestdo aprove as prestacdes de contas do adiantamento supra solicitado, por
estd em consonancia com a Lei 694/2015 de 21/05/2015 deste Legislativo.
E o parecer da Unidade de Controle Interno da Camara Municipal de Aspasia.

Aspdsia, sp, 19 de fevereiro de 2025.
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